
 
 

 
 

 
Al personale docente 

Ad amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

Oggetto: selezione personale interno per la costituzione del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e Gruppo di lavoro per attività tecniche per il multilinguismo.  

 

 Pubblicazione graduatoria 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLARANO 
Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)  Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536-075530 

e-mail: reic83700L@istruzione.it  pec: reic83700l@pecistruzione.it  www.iccastellarano.gov.it 

Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Titolo del progetto “ExplOraSteAm”. 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29104- CUP: J74D23001600006 

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE

REIC83700L - A94D4A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004869 - 17/06/2024 - VI.3 - I



 

VISTO il Decreto Ministeriale 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 0132935 del 15/11/2023; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del Pnrr 65/2023 Prot. n. 1584 del 23/02/24 

VISTE le delibere n. 25 dell’15 Maggio 2024 del Collegio dei Docenti e n. 73 del 16/06/2024 del Consiglio di 

Istituto con cui si è proceduto all’approvazione criteri per la selezione del personale del  progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di nomina del Rup ,prot. n. Prot. 1600 del 23/02/24; 

VISTO l’Avviso n. 4527 del 24/05/24 per la selezione del Gruppo di Lavoro Stem e Multilinguismo 

CONSIDERATO che l’incarico di “componente gruppo di lavoro” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale all’esecuzione del progetto; 

PRESO ATTO che le istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste  

dall’Avviso pubblico sopra citato pervenute  nei termini e nelle modalità stabilite sono pari alle posizioni 

richieste in avviso 

 
 

DETERMINA 

 

di procedere alla pubblicazione anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione 

 in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

 

GRADUATORIA 

 

per il reclutamento di docenti interni per la Costituzione del seguente:. 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per attività tecniche per le STEM e per il 

multilinguismo  modulo A e modulo  B. 
 

CANDIDATO 

CAPPELLETTI IVANA LUCIA  

GOUSSOT ENRICO 

PICCININI CARLO ALBERTO 

RABACCHI GIULIA 

 
La presente graduatoria viene pubblicata all’albo on line e in amministrazione trasparente nella sezione dedicata. 

La graduatoria stilata assumerà carattere definitivo trascorsi 5 gg dalla pubblicazione. 

Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, le graduatorie saranno rese definitive con decreto 

del Dirigente Scolastico. 

Castellarano, li’17 giugno 2024 

 

 
Dott.ssa Maria Migale 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa e conservato agli atti di questa scuola 

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE

REIC83700L - A94D4A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004869 - 17/06/2024 - VI.3 - I


		2024-06-17T13:46:37+0200
	MARIA MIGALE




